
Stadt Braunschweig
Der Oberbürgermeister

23-21553-01
Stellungnahme

öffentlich

Betreff:

Zusammensetzung des Förderbedarfs für die Till Eulenspiegel
Beratung- und Fortbildungs gGmbH
Organisationseinheit:
Dezernat V
51 Fachbereich Kinder, Jugend und Familie

Datum:
21.06.2023

Beratungsfolge Sitzungstermin Status

Jugendhilfeausschuss (zur Beantwortung) 16.06.2023 Ö

Sachverhalt:

Zur Anfrage der Fraktion BIBS im Rat der Stadt vom 02.06.2023 (23-21553) wird wie folgt Stellung genommen:

Zu Frage 1:
Wie genau setzt sich der Förderbedarf von 50.105 Euro für die Till Eulenspiegel Beratungs- und Fortbildungs gGmbH (über den reinen Aufteilungsschlüssel pro betreuter Gruppe hinaus) zusammen?

Aus dem JHA vom 31.08.2022 resultiert der Auftrag, für Till Eulenspiegel e.V. eine Übergangslösung bis zur generellen Umstellung der Förderung ab 01.01.2024 zu erarbeiten.

Die Darstellung der Projektförderung und die damit einhergehende zweckgebundene Mittelverwendung erfolgte in der Beschlussvorlage 23-20998 und 23-21223-01. Die mit dem Zuwendungsantrag eingereichte Kosten- und Finanzierungsaufstellung stellt die geplanten Ausgaben und Einnahmen im Jahr 2023 in Bezug auf den beantragten Förderzweck dar, ergänzt um einen entsprechenden Stellenplan, da eine Förderung für Personalkosten inbegriffen ist.

Zu Frage 2:
Welche Positionen werden in welcher Höhe in den ermittelten Förderbedarf einkalkuliert?

Angaben gemäß Kosten- und Finanzierungsaufstellung als Anlage zum Zuwendungsantrag für das Jahr 2023:

Ausgaben
Personalkosten inkl. Ausgaben für Honorarkräfte 56.680 EUR
Sachkosten          6.769 EUR
Gesamtsumme Ausgaben 63.449 EUR

Einnahmen
Eigenmittel 13.344 EUR
Städtischer Zuschuss    50.105 EUR
Gesamtsumme Einnahmen 63.449 EUR

Seitens der Verwaltung wurden die eingereichten Antragsunterlagen auf ihre Förderfähigkeit geprüft und als förderfähig festgestellt.


Zu Frage 3:
Liegt ein Wirtschaftsplan für das Förderprojekt Till Eulenspiegel Beratungs- und Fortbildungs gGmbH vor, der den Mitgliedern des Jugendhilfeausschusses zur Verfügung gestellt werden kann?

Auf die Vorlage der Originalunterlagen aus der Antragsstellung der Till Eulenspiegel Beratungs- und Fortbildugs gGmbH wird an dieser Stelle verzichtet, da die Positionen mit den entsprechenden Wertangaben unter Frage 2 dargestellt sind.

Dr. Rentzsch

Anlage/n:

keine
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